会議録要旨

(1)会議の名称 平成 28年度第 3回鯖江市地域公共交通活性化協議会

(2)開催日時 平成 28年 12月 2日(金)13:30～15:00

(3)開催場所 鯖江市役所別館 4階全員協議会室

(4)出席委員氏名

(50音順)

ｶｯｺは代理者

猪嶋委員（上田氏）、上田委員、岡田委員、笠嶋委員、加藤委員、川上委員、品川委員、

清水委員、相馬委員、高橋委員、孝久委員、為沢委員、寺田委員、塚本委員、辻子委員、

西村委員、西山委員、長谷川伸英委員、畑委員、牧野百男会長、村田委員、山﨑委員、山下

委員、山本委員、吉村委員

ｵﾌﾞｻｰﾊﾞｰ 福井市 1名、越前市 2名、越前町 1名

(5)欠席委員氏名

(50音順)

齋藤委員、長谷川雅巳委員、仲保委員

(6)会議議題  (協議事項)

【交通会議として】

 ① つつじバス路線・ダイヤの変更について（平成２９年４月運行開始）

 ②学生回数券の発行について

【活性化再生法協議会として】

 ①鯖江市地域公共交通網形成計画の修正について

(7)会議資料名称 ・循環線路線図（前回協議会以降に変更があった路線）<資料 1-1>

・再編後の運行パターン（支線、循環線の土日祝日と通学便の運行日数変更）<資料 1-2>

・学生回数券の発行について<資料 2-1>

・形成計画変更点の概要<資料 3-1>

・形成計画新旧対照表<資料 3-2>

(8)会議の内容の

要旨

 前回協議会で提示した再編後のつつじバス路線・ダイヤ案を下記のとおり一部修正して

改めて協議を行った。

①循環線の JR北鯖江駅までのルート延伸の取りやめ

②朝晩の通学便を夏休み、春休み、冬休みを運休

③循環線と支線の土日祝日の減便

1.資料説明

・つつじバス路線・ダイヤの変更（平成２９年４月運行開始）について資料説明

・学生回数券の発行について資料説明

・鯖江市地域公共交通網形成計画の修正について資料説明

2.決議事項

・つつじバス路線・ダイヤの変更（平成２９年４月運行開始）について了承。

・学生回数券の発行について了承。

・鯖江市地域公共交通網形成計画の修正について了承。

3.主な意見・質問など

・高専の夏休みは県立高校と期間が異なるので考慮して欲しい。

→直接相談して検討したい。（事務局）

・土日祝日に減便する支線については、行きと帰りの時間が空きすぎるので時間帯変更が

できないか。

→コストを上げずに変更可能な内容については、PDCA サイクルによる見直しにより

実施することを検討したい。（事務局）